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Forsidebillede: 

Fugleskydning i 2017. 

Yderst fra højre formand Kenn Ivan Kjellberg, Anders Mahler, Steen 

Hjorth Hansen, Max Ellegaard Hansen. Den nye fuglekonge med 

pyramiden på armen Peter Lund Olsen og Michael Hausgaard 

 

Bagsidebilleder: 

Billedet øverst fra Kegleaften 2015 

Fra venstre Formanden Kenn Ivan Kjellberg, Finn Gøthler,  

tilforordnede Mogens Kure, Palle Nielsen og Flemming Anker Ipsen 

 

Nederste billedet fra Kegleaften 2018: 

Et view over deltager i Kegleaften 2018 
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Tillæg til Rønne skydeselskabs historie  

for perioden 2011 - 2020 
 

 

 

Kære læser. 

Det er bestyrelsens håb at du, ved at læse dette jubilæums skrift, får indblik 

i den gode kammeratlige tone og ånd der kendetegner vort gamle 

hæderkronede skydeselskab, som blev stiftet i 1860. 

Markante personer nævnes, ligesom der er interessant læsning omkring 

fuglen, keglebanen og de rifler med ammunition vi har brugt i de sidste 75 

år.  

Der er referater fra både skydedage, keglespil og kongemiddage, - alt 

sammen krydret med billeder. 

En stor tak skal lyde til skydebrødrene: Hr. Æreskonsulent Erling Vagn 

Andersen, Finn Rasmussen og Bjarne S. Pedersen, for det store arbejde de 

har lagt i arbejdet med at redigere og udarbejde dette jubilæums skrift. 

Rigtig god fornøjelse. 

Kenn Kjellberg 

Formand 
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Hr. Æreskonsulent Andersen 

At Rønne Skydeselskab af 1860 har overlevet i så mange år skyldes ikke held. 

Igennem tiderne har handlekraftige formænd formået at sammensætte 

leveringsdygtige bestyrelser – i seneste tid kan nævnes formænd som Valdemar 

Larsen, P.G. Petersen, Peter Vang og Kenn Kjellberg. Men bestyrelser gør det 

ikke alene, der er også brug for skydebrødre med specielle evner. Og her så salige 

Ejnar Cederblad helt rigtigt i 1974, da han proponerede skydebror Erling Vagn 

Andersen. Som hidtil eneste skydebroder har Erling Vagn Andersen opnået den 

ærefulde titel som Hr. Konsulent Andersen, tildelt ham af Æresformand Peter 

Vang. Hr. Konsulent Andersen er nok den nuværende skydebroder med størst 

viden og indsigt i Rønne Skydeselskab efter i årevis at have virket som 

skyggekasserer og uofficielt bestyrelsesmedlem. Først da Hr. Konsulent Andersen 

begyndte sit arbejde, blev der styr på regnskab og diverse beholdninger af 

medaljer, slips og alle andre remedier, som ingen i en del år havde haft overblik 

over. Læg dertil stor gæstfrihed (se afsnit om Startpatronen) og aldrig svigtende 

humør, og man har en skydebroder par excellence. Hr. Konsulent Andersen er 

altid god for en historie eller en sang, og samtidig sørger han for, at nyoptagne 

skydebrødre føler sig hjemme i Skydeselskabet. 

Som en påskønnelse for det store og uegennyttige arbejde, Hr. Konsulent 

Andersen  har udført for Rønne Skydeselskab, har bestyrelsen udnævnt ham til 

Hr. Æreskonsulent. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hr. Æreskonsulent Andersen med  

næstformand Klaus Vesløv til venstre og kasserer Kim Eland til højre 
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Startpatronen 

Som det fremgår af adskillige referater, så 

starter Bestyrelsen de fleste ture til 

Kongemiddage og Kegleaften på 

Startpatronen, nærmere betegnet, domicilet 

Store Torv 6A. Her residerer  

Hr. Æreskonsulent Andersen enerådigt, og 

mange vigtige beslutninger er blevet taget 

ved bordet under heftig indtagelse af 

Kenn/Tonics og sådan noget.  
                                                                              Hr. Æreskonsulent Andersen 
Æreskonsulenten spiller en vigtig rolle for Rønne Skydeselskab, og er nok den 

skydebror, som besidder den størst viden om Selskabet og dets historie. Læg 

dertil årelang indsats som assisterende kasserer med millimeter-nøjagtighed 

over midler, medaljer, slips og øvrige værdigenstande – højt humør og jovial 

optræden - og du har en skydebror af uvurderlig betydning for Rønne 

Skydeselskab. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra venstre: Til formøde på Startpatronen Ib Byder, Bjarne S. Pedersen, Hans 

Kümler, Hr. Æreskonsulent Andersen, Hasse Holmberg, formand Kenn 

Kjellberg og Mogens Kure 
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Tilforordnede 

 Ved skydedagen i 2018 stoppede Mogens Kure efter 

26 år som tilforordnede. Han fik prædikatet humorist 

med et levende og vindende væsen, det har gjort alt 

for, at Skydebrødrene skulle have det godt.   

Som synligt bevis for denne kæmpe 

indsats har Bestyrelsen fået fremstillet en speciel  

medalje, som kun forefindes i dette ene eksemplar. 

Der blev afgivet langvarigt, stående applaus.  
Mogens Kure 
 

Tilforordnede takkede dybt rørt og fortalte, at de 26 år havde været en 

fornøjelse og var blevet gennemført helhjertet. Talen kaldte igen 

Skydebrødrene på benene og applausen viste Skydebrødrenes respekt for 

”den gamle kæmpe”.  

 

 

Som ny tilforordnede blev Jesper Holm 

præsenteret. Jesper takkede for den tillid 

Skydeselskabets bestyrelse viser ham ved at 

overdrage ham opgaven. Jesper Holm sagde at 

han er klar over, at det er en tung arv at løfte, 

men han vil bestræber sig på at leve op til den 

værdighed, som embedet fordrer. 

  

                                Jesper Holm 
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Fuglen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuglen er fremstillet i en 10 cm tyk egeplanke og med dertilhørende 

skræddersyet stålbeslag. Fuglen har et vingefang på 175 cm og med en 

fuglekrop på 150 cm. Og fuglen består af 13 nedskydnings dele.  

Venstre æg 

Højre æg 

Venstre halefjer 

Højre halefjer  

Scepter 

Æblet 

Krone  

Ringe 

Halsjern  

Halejernet 

Venstre vinge 

Højre vinge 

Pladen 
 

Våbenmester Claus Andersen er anden generation fuglebygger og overtog 

det tillidsfulde hverv efter sin far Poul Andersen ’’Basse’’ i 1998  

Dagen før skydedagen klargøres standpladsen og fuglen sættes op af 

våbenmesteren og den øvrige bestyrelse. 
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Geværer 

 

Efter russere og tyskere havde forladt Bornholm i 1946, havde fremsynede 

skydebrødre erhvervet efterladte rifler fra det tyske militær, og samtidig blev der 

indsamlet ammunition i rigelige mængder. Der var tale om geværer af typen 

Mauser Kar98K, kaliber 7,92 x 57 mm (8 mm). Riflerne fungerede frem til 2017, 

hvor man måtte erkende, at løbene var totalt udslidte. Under indskydning på 30 

meter kunne det således konstateres, at en af riflerne var i stand til at kæntre 

kuglen, så den gik sidelæns igennem skiven. Den sidste ammunition blev fundet 

på Sjælland, og inkluderede blandt andet patroner med lysspor. Det gav sjove 

skud, hvor man dels kunne følge projektilets bane, dels kunne observere at fuglen 

kortvarigt blev sat i brand. Til gengæld var mange af skydebrødre glade for at sige 

farvel til de udtjente geværer, da riflerne var kendt for en kontant og god rekyl. 

I 2011 var der indkøbt 3 nye geværer, hvilket bevirkede at træfsikker-heden var 

øget betydeligt. 

I 2017 var der indkøbt 3 nye rifler af mærket Sauer 100, cal. 308 win. med 

lyddæmpere. Fordelen var, at skydebrødrene nu kunne rafle uden høreværn, 

medens ulempen var, at riflerne var vanskelige skyde med på grund af selvsamme 

lyddæmpere. Dette medførte mange aparte skydestillinger, hvor nogle ”kæntrede” 

riflen og andre igen gennemførte skydningen stående – her skal også nævnes 

skydebror Ib Byders skydestilling, som bedste kan karakteriseres som ”Old Silver 

Back” med svaj i ryggen. Bestyrelsen havde her en opgave med at gøre 

sigtemidlerne bedre til næste år.  

I 2019 var der nye rifler med, aimpoint, som viste sig for velskydende. Som 

forventet gav dette sig udslag i en mere moderat nedskydning af Fuglens ædlere 

dele.  

Skød Skydebrødrene godt? Det kan du tro. Var geværerne gode? I den grad. 

Stiller referenten sig flere spørgsmål i resten af referatet? Det kan ikke udelukkes. 
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Skydeleder/sikkerhed 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Martin Andersen 
 

Martin Andersen har gennem 25 år stået på skydestandpladsen ved årets 

Fugleskydning. 

Han har været garant for, at  sikkerhedsregler og skydestillinger blev 

overholdt. 

Han er løbende radiokontakt med sikkerhedsvagterne placeret til højre og 

venstre på stranden ved Fredensborg  
 

Martin er anden generation skydeleder og overtog posten  i 1995 efter sin   
far Poul Andersen ’’Basse’’   
  

Poul Andersen gik bort i december 1998.  
 

 

 

 

 

 

 



 

25 
 

Keglebane 

 

 

 

Hvornår Rønne Skydeselskab begyndte at kegle står hen i det uvisse. Men i 

mange år foregik det på Rådhuskroen i Rønne. Men stigende utilfredshed 

med forholdene bevirkede, at man begyndte at se sig om efter nyt sted hvor 

man kunne være. Problemet var, at der ikke var nogen steder med en 

keglebane. Et par skydebrødre, Birger Jørgensen, og Troels Nielsen 

fik fremstillet en transportabel keglebane, som i 2019 blev udskiftet med 

en ny transportabel bane som Kevin Frost har designet og fremstillet   

I flere år havde Rønne Skydeselskab ingen faste steder man keglede. 

Skydeselskabet flyttede rundt på forskellige adresser i Rønne, 

man har bl.a været på Palæcafeen, Hotel Griffen, i Knudsker 

Idrætsforenings lokaler. Men for nogle få år siden tilbød ejeren af 

Palæcafeen, Jimmi Persson, at klubben kunne være på Palæcafeen 

På Palæcafeen holdes også den årlige generalforsamling. 
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Revisorer og Regnskabssystem 

I henved 20 år er Rønne Skydeselskabs regnskab blevet gennemgået og vurderet 

af  Mogens Mortensen og Hr. Æreskonsulent Erling Vagn Andersen. 

 

Mogens Mortensen                        Erling Vagn Andersen 

Regnskabssystem 

Den digitale rejse for Rønne Skydeselskab af 1860  

    På generalforsamlingen 2019 fremlagde kasserer Thorkild Hansen et forslag til 

Rønne Skydeselskab af 1860 om at overgår til en mere digital håndtering af 

foreningens medlemmer og den generelle selskabsdrift.  
Bestyrelsen var med på idén, og satte kort efter generalforsamlingen 

overgangen igang.   
Målet med overgang til det nye system Klubmodul var, at sikre en bedre og mere 

driftssikker håndtering af medlemskontingenterne, samt sikre 

en nemmere håndtering af tilmelding til alle arrangementerne.  
Den fulde bogføring i selskabet er integreret, så proceduren 

med at betale regninger samt bogføring er blevet væsentlig  

nemmere, hvilken gerne skulle resultere i et bedre overblik 

over økonomien samt nemmere udarbejdelse af  

årsregnskaberne. Klubmodul indeholder hjemmesideopsætning, 

hvilket giver mulighed for at give relevante oplysninger og  

Torkild Hansen      

informationer til medlemmerne på en nemmere og hurtigere måde. Ligeledes er 

der oprettet en lille webshop, hvor alle merchandise kan bestilles og betales med 

betalingskort, dette gælder naturligvis kun for medlemmer af selskabet. Når 

ordren er håndteret, kan den efterfølgende afhentes hos Din Tøjmand By Jan & 

Nalle.  

Bestyrelsen vil i fremtiden sikre at referater og billeder fra generalforsamlinger, 

skydedage og kegleaftner ligger tilgængelig på hjemmesiden, så de kan læses af 
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medlemmer af selskabet. Klubmodul  kan downloades som app på telefonen, 

således at man altid har informationerne om aktiviteter i Rønne Skydeselskab 

samlet et sted - også når man er på farten. Husk at rette oplysninger i Klubmodul 

om nyt betalingskort,  mail, telefon nr. eller adresse. Skulle man have glemt sit 

password, så kan systemet sørge for der bliver genereret og sendt et nyt ved hjælp 

af meget få klik på hjemmesiden. Er der problemer, er man naturligvis 

velkommen til at kontakte kasserer Thorkild Hansen, som vil forsøg at hjælpe så 

godt han formår.  
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Skydedag, 3. juni 2011 

En smuk og solrig fredag morgen 

samledes skydebrødrene om springvandet 

på Store Torv i Rønne. 

Klokken 07.00 kunne formanden byde 

velkommen til de 86 skydebrødre, der var 

mødt frem. 

Efter at byorkestret have spillet op og der var afgivet 3 foldigt hurra for 

Skydeselskabet, kunne tilforordnede Mogens Kure sætte paraden i gang med kurs 

mod kongens bolig. 

Paraden blev modtaget af Fuglekonge Bjarne ”Den 

Betrykkende” og hans dronning Jane den meget Tålmodige 

og deres terner. Efter et flot morgenbord var sat til livs og 

gaver var udvekslet begav paraden sig til Radisson Blue 

Hotel Fredensborg. 

Der var indkøbt 3 nye geværer og atter var der god træfsikkerhed. 

Paraden blev traditionen tro modtaget af 

værtinden og efter nogle formanende ord 

fra formanden trakterede værtinden med 

en malurtbitter, der blev kvitteret med et 

stort hurra. 

Efter en god formiddag var der kl.12.30 

tid til frokost, efter sang kunne frokosten 

starte. 

Der var traditionen tro tale fra Fuglekongen, Kronprinsen, fra gæsterne ny 

optagne skydebrødre og formanden sluttede 

talerækken. 

Herefter genoptog man skydningen og efter 

nogen tid var det med et velrettet skud fra Kim 

Søhald at kongepladen blev skudt ned, og 

hermed blev Kim den nye kronprins. 
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Formanden takkede afgående kronprins Jens Larsen og iklædte den nye kronprins 

skærfet. Afgående fuglekonge blev takket for en veludført regeringsperiode og fik 

en medalje til erindring.  

Den nye Fuglekonge skulle nu findes og 

listeføreren meddelte at kuvert nr. 2 

skulle åbnes. Her stod Claus Andersen, 

der er den nye Fuglekonge og han 

kvitterede med at byde skydebrødrene på 

en lille en. 

Kl. 17.00 Formanden afsluttede dagen med tak til alle og de fleste begav sig 

hjemover efter en god dag i selskab med skydebrødrene. 

Der var afgivet 274 skud svarende til et gennemsnit på 3 skud per deltager. 
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Skydedag 2012 

Fredag den 8. juni i det herrens år 2012 var 

skydebrødrene i det prægtige Rønne 

Skydeselskab af 1860 sat stævne på Store 

Torv i Rønne. På Kong Claus den Stålsattes 

bud havde 92 skydebrødre indfundet sig 

iført vort værdige skydeselskabs uniform – i 

form af stråhat, blazer, lysegrå bukser, hvid 

skjorte og sorte sko. Dertil skydeselskabets 

smukke slips. På grund af skydebrødrenes 

generelt dårligt form og kondi, havde 

Kong Claus den Stålsatte befalet, at 

skydebrødrene alligevel ikke skulle 

gå til Hans Majestæts 

sommerresidens i Gudernes Dal – 

Gudhjem. Da majestæten vidste, at 

der lå en hård dag forude for 

skydebrødrene, var invitationen til 

morgenbordet i stedet udstedt til 

Majestætens sommerresidens Ved 

Lunden. Klokken 07.00 kommanderede tilforordnede paraden ret, og Formanden 

kunne byde velkommen til skydedagen i strålende vejr. Efter et par manende ord 

om Rønne Skydeselskab kunne formanden konstatere, at Ejner Cederblad havde 

ramt et par timer galt med hensyn til solskinnet og vejen til Kongens residens 

foregik i silende regn med Rønne Byorkester i spidsen.  

Vel ankommet til sommerresidensen kunne Formanden konstatere at vejen havde 

været lang og usædvanlig fugtig. Kong Claus den Stålsatte og Dronning Gena den 

Lærerige bød velkommen til et 

overdådigt veldækket morgenbord 

og skydebrødrene blev på alle 

måder serviceret at et yndigt 

koppel terner. Efter indtagelse af 
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både vådt (rigeligt) og tørt var tiden kommet til 

at takke Dronning Gena den Lærerige. 

Formanden holdt en smigrende tale, hvori han 

roste Dronningen for hendes skønhed og 

uophørlige støtte til Kongen. Dronningen fik 

derefter overrakt et smukt smykke og 

Formanden listede sig til at give Dronningen 

både et kindkys og et knus. 

Vore nye rifler viste sig igen meget effektive og efter forholdsvis få skud – ca. 25 

– faldt Kongepladen til jorden med en hult drøn klokken 15.15. Den heldige og 

dygtige skytte, som kan se frem til at være selskabets Kronprins det næste år, 

tilhører 3760-Gudhjem-banden, og 

lystrer – engang i mellem – navnet Jacob 

Hammer. Den abdicerende Kronprins 

Kim Søhald blev kaldt frem. Formanden 

takkede ham for mange fine initiativer i 

hans tid som Kronprins – bl.a. blev 

nævnt et berømt bestyrelsesmøde afholdt 

i Geneve. Skærfet blev aftaget Kim og 

han fik i stedet udleveret en medalje som 

synligt bevis for hans storhedstid. Jacob 

Hammer blev derefter kaldt frem og iklædt skærfet. Formanden roste ham for det 

smukke skud og der blev udråbt et trefoldigt leve. 

Listeføreren Hr. Konsulent Andersen kunne meddele, at Jakob Hammer havde 

skudt pladen ned for Kongekandidat nummer 3, og at der på dagen i alt var 

afgivet 197 skud.  

De 3 kandidater var:  

1. Kenn Kjellberg (Formand – opstillet for 7. gang)  

2. Erling Munch (Ex-Kronprins – opstillet for 2. gang)  

3. Birger Jørgensen (Keglebanecreateur og farvefordelingsteknik – opstillet 

for 1. gang)  

Som nævnt blev pladen skudt ned for kandidat nummer 3 og Birger Jørgensen 

kunne derfor lade sig hylde og udnævne til vort skydeselskabs Konge for det 

kommende år. Bevæget takkede Kongen for udnævnelsen og foreslog som sin 

første handling, at skydebrødrene kunne hente en lille en på hans regning i baren. 

Det var et dekret, som skydebrødrene kunne forstå og de udbrød som med en 

mund i et tre-foldigt hurra for den nye Konge.  
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Skydedag 2013 

Store Torv i Rønne tirsdag den 4. juni 2013 klokken 06.15. En frisk vind 

legede tagfat med aftenens pølsepapir og affald, og solen kiggede frem 

over byens tage. Fra nær og fjern samledes en prægtig skare af 

morgenduelige skydebrødre, behørigt iklædt det agtværdige skydeselskabs 

uniform – blæser (jakke), hvid 

skjorte, grønt slips, lyse bukser, 

sorte sko og den uundværlige 

stråhat. Den viltre vind holdt 

skydebrødrene beskæftiget med at 

jagte bortfløjne hatte.  

På Tilforordnedes bud tog 92 

skydebrødre opstilling i tre 

geledder præcis klokken 07.00 – som vanligt sekunderet af Rønne 

Byorkester, som igen velvilligt var medvirkende til at gøre dagen ekstra 

festlig. 

Formanden bød velkommen til årets skydedag, og understregede at dagen i 

dag var vores fridag. Herefter var der afmarch med selskabets smukke 

Dannebrog i spidsen, og skydebrødrene marcherede med fuld musik til 

Hovedvagten, hvor to busser belejligt holdt klar til at transportere selskabet 

til Kong Birger den Ubremseliges sommerresidens i Nylarsker Sogn.  

Kongeparret flankeret af 10 yndige terner tog imod. Der var forståelse for, 

at vejen havde været lang og støvet, 

og Kongen tøvede ikke med at byde 

skydebrødrene indenfor til et 

veldækket bord med alt tilhørende.  

Skydebrødrene blev på alle måder 

velforsynet, og snart var det tid til en 

tårefyldt afgang. Klokken 08.55 

besteg skydebrødrene busserne for at 

ankomme ved det uofficielle pissoir 

ved Ryttergården klokken 09.10. 

Efter en hurtig opstilling blev vi 

modtaget af Fru Birthe Jensen, iført 

en yndig rød sommercreation med 

matchende blomsterhat. 
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Skydningen startede klokken 09.40 og efter en heftig kannonade var det tid 

til en sublim frokost. 12.40 var skydebrødrene til bords - i øvrigt med 

tilladelse til at lægge jakkerne. Formanden bød velkommen til bords, og 

opfordrede endnu en gang skydebrødrene om at høre efter, når der bliver 

talt, hvilket ikke falder alle lige nemt. Samtidig blev vor afdøde skydebror 

P.G. citeret for: “Du er ikke kommet i Rønne Skydeselskab for at 

revolutionere selskabet”! 

Der blev langet til fadene og små snapseviser kom som perler på en snor, 

kun afbrudt af stille skåle. Klokken 14.45 blev skydningen genoptaget med 

god træfsikkerhed, og allerede klokken 16.04 blev der skudt til 

Kongepladen. Sidste år faldt pladen efter 25 skud, og skydefuglsmontør 

Claus Andersen havde i dagens anledning givet pladen lidt ekstra stifter, 

således Kongepladen ikke faldt for hurtigt. Efter ganske få hundrede skud 

faldt pladen kl. 18.35 ved endnu et velrettet skud fra Jacob Svendsen, som 

dermed kunne udnævnes til 

Kronprins. Jacob Svendsen blev 

iklædt Kronprinseskærftet 

efterfulgt af et leve for vor nye 

Kronprins. Spændingen steg nu 

til uanede højder – nu skulle vor 

nye Konge afsløres. 3 

konvolutter med numrene 1,2,3 

blev overrakt overskeptikeren 

Preben Dreyer, og nummeret i skydelisten udfor Jacob Svendsen blev 

oplæst – nummer 1. Preben Dreyer åbnede konvolut nummer 1 og kunne 

konstatere at Erling Munk er vor nye Fuglekonge. Efterfølgende blev de to 

sidste konvolutter åbnet og navnene Keld Kiel og 

Svend Riddersborg blev oplæst. Den nye Konge 

takkede rørt for skydebrødrenes tillid og inviterede 

til en lille en i baren – en ordre alle skydebrødre 

straks efterkom. Klokken nærmede sig de 19.00 og 

en lang skydedag var til ende.  
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Skydedag 2014 

Regntunge, skyer lå lavt over Rønne Torv onsdag den 4. juni 2014 om 

morgenen, da Skydebrødrene med Rønne Byorkester i spidsen begav sig mod 

Kong Erling den Progressive og Dronning Ruth Den Fartgales bolig. 

De blev budt velkommen af Kong Erling 

til hans sommerresidens. Formanden 

holdt en kort tale og straks derefter blev 

skydebrødrene budt på et veldækket 

bord. 

Da brødrene efter en times tid havde fået 

stillet den værste sult – og i hvert fald 

den værste tørst –  det var nu tid til træde 

an, og begive sig videre til 

skydestandpladsen på Fredensborg. 

Skydebrødrene blev modtaget af vor 

storsmilende vært, Birthe Jensen. Vel 

ankommet blev udråbt et 3-foldigt leve 

for Fuglen efterfulgt af et 3-foldigt leve for vor værtinde, som kvitterede ved 

at byde på en malurtbitter. 

Korte efter blev stilheden brudt af det første skud, afgivet af Kong Erling den 

Progressive efterfulgt af Formanden. En hyggelig og god stemning bredte sig, 

kun afbrudt af en sagte raflen ved de enkelte borde. Efter små 10 minutter 

kunne noteres: at Venstre æg var skudt ned af Peter Olsen for Claus Andersen. 

Ved frokosttid var fuglen så lemlæstet, at den 

trængte til en pause, hvilket bestyrelsen 

benyttede sig af og bød indenfor til en 

velfortjent frokost. 

Formanden startede med et minuts stilhed for 

to nylig afdøde skydebrødre: Finn Mahler og 

Leo Mortensen. 
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Tilforordnede bød velkommen til bords og Rønne Skydeselskabs sang, skrevet 

af navnkundige æresformand P.G. Petersen, blev afsunget. Det sædvanlige 

overdådige frokostbord med koldt og lunt blev serveret, og igen i år blev der 

budt på en perlerække af retter, hertil godt med øl og snaps. 

Efter de obligatoriske taler, fra 

Kronprinsen, for gæsterne, fra ny 

optagne skydebrødre, fra Kongen 

og sidst formanden. 

Tiden var nu kommet til at 

genoptage kampen med fuglen. 

Efter en god times tid faldt 

Kongepladen, efter et velplaceret skud af Henrik Andersen. Skydning blev 

afblæst, og Henrik Andersen modtog det gamle Kronprins skærf fra Jacob 

Svendsen som tegn på sin nye værdighed. Luften sitrede nu af spænding, da 

den nye konge skulle findes. 

På kongelisten var der 3 emner: Palle Nielsen, Svend Riddersborg, Kell Kiel. 

Hr. Konsulent Andersen kunne fortælle, at der ud for Henrik Andersen stod 

nr. 3 og navnet på den nye konge derfor ville befinde sig i konvolut nummer 

3. 

Kuvert nr 3 blev åbnet: Vor nye konge blev Kell Kiel.  

De øvrige konvolutter blev åbnet og afslørede de andre kandidaters navne. 

Der afgående Konge blev endnu en gang hyldet, hvorefter Kell Kiel fik 

overrakt kongekæde og pyramide. Tydeligt rørt 

lykkedes det Kongen af fremstamme en tak og i 

samme moment tydeliggøre, at han var vært ved en 

omgang til de skydebrødre, der stadig var tørstige. 

Formanden afsluttede med at bemærke, at 

bestyrelsen havde bestemt, at det havde været en god skydedag, og 

skydedagens sidste 3-foldige leve for Rønne Skydeselskab blev udbragt. 

Skydebrødrene kunne nu begivet sig hjemover efter en lang dag. 
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Skydedag 2015 

Skydebrødrene ved det godt. Når Ejnar 

Cederblad virkelig lægger sig i selen for 

at skaffe fint vejr – så bliver det virkeligt 

godt vejr på Skydedagen. Det kunne ikke 

mindre end 109 skydebrødre konstatere, 

da de torsdag den 4. juni 2015 samledes 

på Store Torv i Rønne. Fra nær og fjern 

myldrede en prægtig skare af 

morgenduelige skydebrødre til Rønnes 

centrum, behørigt iklædt det agtværdige skydeselskabs. Ikke færre end 13 gæster 

havde fået tilladelse til at deltage på gode skydebrødres anbefaling, og 

Tilforordnede kunne konstatere den største Parade i årevis.  

Præcis klokken 07.03 var skydebrødrene opstillet og Tilforordnede meddelte 

Formanden at Paraden bestod af 121 mand inklusive Rønne Byorkester.  

Formanden bød velkommen til alle skydebrødre og gæster og ikke mindst Rønne 

Byorkester, som igen glædede med deres musiceren. Han mindede skydebrødrene 

om, at det var deres fridag i dag, og at 

dagen skulle foregå̊ med behørig respekt 

for selskabets traditioner. Herefter fulgte 

et rungende 3-foldigt hurra for Rønne 

Skydeselskab og Paraden drog med fuld 

musik gennem Rønnes gader.  

Klokken 07.35 var Paraden fremme ved 

Kongens bolig, der var idyllisk placeret på 

Marinaen med dertil hørende havudsigt. 

Ikke mindre betagende var Kongeparret og deres smukke terner, der stod klar til 

at dække hvilket som helst behov.  

Formanden tog ordet og berettede om den lange og støvede vej til Kongens 

palads, selvom det sidste stykke var ned ad bakke. Et bord og lidt vederkvægelse 

ville blive godt modtaget. Kongen og Dronningen lod ikke denne anmodning 

sidde overhørig og inviterede generøst alle skydebrødre til bords i de royale 

gemakker.  

Skydebrødrene efterkom øjeblikkeligt invitationen og snart var alle bænket. 

Klokken 07.55 udbragte Tilforordnede den første skål i snaps, hvorefter vores 

flotte fane faldt til jorden og skaftet brækkede i to dele. Formanden for Valdemars 
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samfundet på Bornholm var naturligvis inviteret 

med som gæst, og han tog prompte vare på fanen, 

således at skaden hurtigt bliver udbedret.  

Klokken 08.32 gjorde Tilforordnede klar til 

præmieoverrækkelse? og gav ordet til Formanden, 

som straks rettede sin opmærksomhed mod 

Dronning Louise den Imødekommende. 

Adjektiver som attraktiv, aktiv, adræt og allerkærest føg gennem luften, og 

Formanden sluttede af med at takke for en forbilledlig indsats i regeringsperioden.  

På Arnager Square stod nu 3 busser klar klokken 08.40, således ingen 

skydebrødre blev nød til at stå op på turen til Hotel Fredensborg – endnu et bevis 

for hurtig reaktion fra den hårdt arbejdende bestyrelse. 

Kl. 09.25 var Paraden på plads i strålende solskin under Fuglen på Hotel 

Fredensborg 

Skydebrødrene var godt skydende og 8 dele af fuglen var skudt ned allerede 

klokken 11.58, hvorfor bestyrelsen fandt, at det var tid til en beskeden bid brød. 

Formanden bød velkommen til bords til alle skydebrødre. Middagen gik med taler 

og god mad. 

Klokken 14.32 påbegyndtes skydningen med god træfsikkerhed. 

Kongepladen faldt allerede klokken 17.00 ved et velrettet skud af 

Æresformand Peter Vang. Kongepladen fik 71 skud. 
Den nye Fuglekonge, blev Svend Riddersborg. 

Der blev herefter kysset – dog kun på kinderne 

– og et 3-foldigt leve for vor nye Skydekonge 

blev udråbt 

Kong Svend fortalte, at hans far, navnkundige 

slagter Riddersborg, havde været konge for 62 

år siden, da den nuværende Konge blev født. 

Kongen lovede at leve op til forventningerne 

efter bedste evne, og traditionen tro bød han på en omgang til de skydebrødre, 

som endnu kunne tvinge en genstand i sig. 
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Skydedag 2016 

Fredag den 3. juni 2016 omkring klokken 06.45 var Store Torv præget af en 

usædvanlig aktivitet. Skydebrødre af det værdige Rønne Skydeselskab af 1860 

havde fulgt Kong Svend den Solrige og Dronning Else den Imødekommendes 

bud, og samledes fra nær og fjern for sammen at vandre til Kongeparrets 

sommerbolig.  

Præcis klokken 07.00 kommanderede Tilforordnede paraden ret, og meddelte 

Formanden, at 109 Skydebrødre med Rønne Byorkester i spidsen var mødt frem. 

Paraden blev kommanderet ret, og den lange march mod Kongens bolig tog sin 

begyndelse. Via Nørregade og Møllegade gik det rask ud over stepperne og rigtig 

mange gik i takt en del af turen. Igen måtte man beundre Bestyrelsens 

planlægningsgrad - således mødte paraden de indhyrede busser ret efter Slagteriet 

var passeret, og man undgik derved den megen masen og trængsel ved ombord- 

stigning i busserne, da paraden alligevel var tæt på sin destination.  

Klokken 07.45 ankom Paraden til Kong 

Svend den Solrige og Dronning Else 

den Imødekommendes smukke bolig, 

hvor der både ventede rød løber og 

smukke terner.  

Sjældent har Formandens ord om 

den lange og støvede vej været mere 

korrekte, og Kongen forbarmede sig 

da også og inviterede fluks til en 

kølig pilsner og et veldækket morgenbord - i den nævnte rækkefølge.  

Kongeparret havde fulgt plan A, som gik ud på at modtage skydebrødrene i 

den smukke slotspark med udsigt over Østersøen - der var for øvrigt ingen 

plan B!  

Klokken 08.00 kunne Tilforordnede udbringe den første øl-skål, efterfulgt 

af flere snapse-skåle. Skydebrødrene var enige om, at hele arrangementet 

var mageløst hyggeligt, og der fremkom forslag om at hente fuglen på 

Fredensborg for at skyde fra Kongens bolig. 

I floromvunden vendinger roste Formanden vor kære og værdige Dronning 

Else den Imødekommende. Kongelige gaver blev udvekslet, hvorefter en 

fællesrejsning blev udført og et trefoldigt leve rungede i de kongelige 

gemakker.  
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Klokken 09.15 var Paraden klar til afmarch og Tilforordnede 

kommanderede ”højre om”, hvilket afstedkom en del forvirring, da 

Paraden derved ville marchere ud 

i Østersøen.  

Vel ankommet til Hotel 

Fredensborg blev paraden 

modtaget af vor yndige værtinde, 

Birthe Jensen. Et trefoldigt leve 

for Hotel Fredensborg udløste den 

obligatoriske malurtebitter. Skydebrødrene fandt plads ved borde og under 

parasoller og snart lød den stille rislen af pilsnerøl og den sagte klirrende af 

terningspil. Skydningen gik i gang, og efter kun 6 skud faldt det venstre 

æg.  

Klokken 12.13 var faldet 9 dele af 

fuglen, og det blev tid til den længe 

ventede frokost. Formanden bød 

velkommen til alle skydebrødre. 

Formanden gav herefter ordet til vor 

uforlignelige Tilforordnede Mogens 

Kure, som kunne fejre et sjældent jubilæum, idet Tilforordnede kunne fejre 

25-års jubilæum i denne vigtige funktion.  
Tiden var kommet til Kong Svend den Solrige, som fremførte, at han var 3. 

generation i familien, som det havde timet at blive Fuglekonge – først Ejnar 

Carlsen i 1931, dernæst Kongens far, navnkundige H.C. Riddersborg i 1953 og nu 

Kong Svend den Solrige 

Klokken 15.00 blev skydningen genoptaget og Formanden nedlagde uselvisk 

venstre vinge for Jesper Holm. 16.04 gik man over til at skyde til Kongepladen.  

Til manges store jubel nedlagt Hasse 

Holmberg pladen med et velrettet skud. 

Spændingen nåede nye højder, da den nye 

Konge skulle findes. Til skydebrødrenes 

endeløse jubel faldt lodtrækningen på 

Jesper Holm. 

Formanden rundede dagen af med at der 

blev udråbt dagens sidste trefoldige leve 

for Kongen og Rønne Skydeselskab 
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Skydedagen 2017  

Den 2. juni 2017, klokken 07.01 kaldte Tilforordnede til samling. 105 

skydebrødre inklusive en udvalgt skare fra Rønne Byorkester var linet op.  

Formanden kaldte til orden og 

indskærpede, at det var vores fridag i 

dag. Efter et rungende 3-foldigt leve 

for Rønne Skydeselskab var paraden 

klar til afmarch klokken 07.03. 

Anført af Tilforordnede gik marchen 

via Lille Torv til rundkørslen på 

Zahrtmansvej for at dreje mod 

havnen. Klokken 07.30 var paraden 

fremme ved Kongens Gardehusarkaserne. 

Kong Jesper den Konstruktive og hans 

smukke Dronning Mie den Tækkelige 

var omgivet af dejlige terner, og den 

røde løber var rullet ud. Omsorgsfuldt 

blev paraden budt indenfor i de royale 

gemakker, hvor et veldækket bord var 

beredt de sultne skydebrødre. Hurtigt 

fandt alle en plads. 

Formanden fik ordet og med sin malmfulde røst – et prægtigt organ – blev 

Dronning, Konge og terner kaldt til højbordet. Dronning Mie den Tækkelig blev 

med rette rost for hendes regeringstid, som udover det dejlige morgenbord havde 

budt på en mindeværdig Kongemiddag.  

Vel fremme ved Hotel Fredensborg, blev hatten kommanderet af, hvorefter 

Fuglen blev hilst med et 3- foldigt leve. Formanden beordrede respekt for Fuglen 

og meddelte, at vi skulle have det rart 

inden for sømmelighedens grænser – 

hvorefter han rettede sin udelte 

opmærksomhed mod vores nye, værtinde 

Trine Richter. Også her blev der udråbt et 

3-foldigt leve, som blev belønnet med en 

én malurtebitter. 
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Skydningen kunne nu starte, hvis ikke det lige var 

fordi, at der lå en sandpumper i vejen. 

Klokken 10.20 kunne Kong Jesper den 

Konstruktive afgive første skud. Der var til 

lejligheden indkøbt 3 nye rifler af mærket Sauer 

100, cal. .308 win. med lyddæmpere. Fordelen 

var, at skydebrødrene nu kunne rafle uden 

høreværn, medens ulempen var, at riflerne var 

vanskelige skyde med på grund af selvsamme lyddæmpere. 

Efter en spændende formiddag, hvor skydebrødrene skulle væne sig til de nye 

rifler kunne frokost startede klokken 13.00, hvor Formanden bød velkommen til 

bords, hvorefter selskabets smukke sang blev afsunget. Sangen er skrevet af 

selskabets navnkundige Formand 

gennem mange år P.G. Petersen. 

Herefter blev årets 4 gæster 

præsenteret 

Tilforordnede mindede om talerækken, 

og at der i år ville blive dikteret 

rygepauser for at undgå anarki. 

Middagen sluttede med en orientering 

om, at Tilforordnede efter 26 år stopper på posten. Mogens Kure fik prædikatet 

humorist med et levende og vindende væsen. Som synligt bevis for denne 

kæmpeindsats havde Bestyrelsen fået fremstillet en speciel medalje, som kun 

forefindes i dette ene eksemplar. Der blev afgivet langvarigt, stående applaus. 

Skydningen blev genoptaget. På trods af det gavmilde antal snapse, der var 

indtaget, var der stadig problemer med sigtemidlerne. Bestyrelsen bevilligede 2 

skud pr. skydning, og de skød og de skød og de skød. 

Klokken 18.30 stoppede skydningen og for første 

gang i mands minde måtte den nye Konge findes 

ved lodtrækning. Der skulle nu findes en 

nyKronprins. Efter 3 forsøg blev Kong Jesper den 

Konstruktive den nye Kronprins. Sedlen nummer 1 

blev trukket, og i konvolutten med dette nummer lå 

navnet Peter Lund Olsen. 

Således sluttede en god skydedag i Rønne Skydeselskabs historie. 
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Skydedagen fredag den 1. juni 2018. 

Salige Ejnar Cederblad havde lagt sig i 

selen – ikke blot skinnede solen fra en 

skyfri himmel, men han havde sørget for 

tilsvarende godt vejr en hel måned før 

årets Skydedag skulle holdes, bare for en 

sikkerheds skyld. 

Klokken 07.01 kommanderede 

Tilforordnede paraden ret, og meddelte 

Formanden at paraden stillede med 93 mand incl. 9 musikanter fra Rønne 

Byorkester. 

Formanden bød velkommen og gentog de evigt gyldige ord om vor årlige 

fridag og den dertil hørende ordentlige opførsel. 

Klokken 07.05 var det tid til opbrud og paraden drog mod Kongens Bolig, kun 

afbrudt af en køretur i bus fra Hovedvagten til Vibegårds Rundkørsel. Med 

fuld musik var paraden fremme klokken 07.37, hvor Kong Peter den Lysende 

og Dronning Mie den Lærde med terner tog imod. 

Formanden kunne berette, at vejen havde været 

lang, støvet, hvorfor Formanden bad om husly for 

at kunne se, beundre og hylde Dronningen. 

Kongeparret forbarmede sig og bød skydebrødrene 

indenfor i det kongelige lystslot, hvor dejlige 

terner stod klar med udsøgt betjening. Læg dertil 

et overdådigt morgenbord med dejlig friskt 

morgenbrød – så blev det ikke meget bedre. Kongen bød velkommen til bords, 

og fortalte at han havde glædet sig et helt år til besøget. Det var tydeligt, at 

Kongen var ophidset, og man kunne se, at han fik lyst til at synge af lutter 

livsglæde  

Traditionen tro holdt Formanden en 

bevægende tale for vores smukke 

Dronning Mie den Lærde. Superlativer 

som forstående, hjælpsom, kær, værdig 

og aktiv fløj gennem luften, afsluttende 

med en kæmpe tak for en uforglemmelig 

Kongemiddag og det dejlige morgenbord 



 

43 
 

sjældent oplevet. Herefter blev der 

overrakt en fælles gave til Kongeparret 

i form af et maleri til udbyggelse af 

deres omfattende kunstskat. Dagens 

første fællesrejsning blev gennemført 

uden problemer, og et 3-foldigt leve for 

Majestæten rungede gennem luften De 

dejlige terner blev hyldet med roser og 

gave.  

09.15 var paraden vel ankommet og der blev kommanderet hatten af, 

efterfulgt af et 3-foldigt leve for Fuglen. Formanden holdt en manende tale om 

høvisk optræden på skydepladsen – husk skydebrødre, det er jer, der er Rønne 

Skydeselskab! Endelig blev der tid til et 3-foldigt leve for vor yndige værtinde 

Trine Richter, som tappert havde modtaget paraden. 

Skydenumrene blev udleveret, og herefter var det kun at afvente en polsk 

sejlregattas forbi sejlads!.  

klokken 10.55 var den sidste båd næsten uden for skudvidde og skydningen 

kunne begynde med et velanbragt skud af Kong Peter den Lysende.  

Efter den hæsblæsende præstation blev skydningen afbrudt, og der blev kaldt 

til frokost i de nyrenoverede lokaler på Strandhotel Fredensborg. Kl. 12.45 

kunne Formanden byde velkommen til bords med en særlig velkomst til 

vicekongen af Malaysia, Niels Erik Knudsen, øvrige tilrejsende og 

skydebrødre generelt.  

Klokken 15.15 rundede Tilforordnede middagen af og klokken 15.30 blev 

skydningen genoptaget. 

Skydebrødrene kastede sig over 

Kongepladen. Ved skud nummer 28 viste 

Kim Rasmussen sig som den perfekte søn og 

skød med vilje forbi? og  overlod 

ædelmodigt den løsthængende plade til sin 

far, Rudolf Rasmussen. Det var nu Rudolf 

Rasmussens tur til at afgive skud klokken 

16.33, og lade sig hylde som Kronprins.  

Dagens højdepunkt var nået. En ny Konge skulle findes, og der var tre 

kandidater på listen. Det bekendtgjort, at Rudolf Rasmussen havde skudt 

Kongepladen ned for konvolut nummer to, og Jacob Svendsens navn blev 
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oplæst. Selskabet havde fået en ny Konge. Der udråbt et 3-foldigt leve for vor 

nye Konge. 

Kong Jacob Svendsen kom til orde, og bekendtgjorde, at han var pavestolt 

over den nye værdighed. Afslutningsvis håbede han på Bestyrelsens og 

skydebrødrenes opbakning, og tilbød alle tørstige skydebrødre en lille en i 

baren.  
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Skydedag 2019 

Fredag den 7. juni startede på lunefuld vis. Salige skydebror Ejnar Cederblad 

måtte have haft gang i en vældig fest i det himmelske, for det var både 

småkoldt og blæsende fra 

morgenstunden af. Festen i det 

himmelske må have udviklet sig, 

da det senere skulle blive endnu 

værre. 

Ved Kongens sommerbolig på 

Almindingsvej stod Kong Jacob 

den Rørende klar til at modtage 

de forventningsfulde Skydebrødre, suppleret af den smukke Dronning Mie og 

hendes terner, der fik drejet hovedet på flere skydebrødre end selv den bedste 

kiropraktor. Kongen havde desuden sendt sin drone til vejrs for at skaffe frisk 

luft til sine undersåtter. 

Formanden berettede, at vejen havde været lang og støvet og bad om 

midlertidigt husly, idet en bid brød og en enkelt forfriskning ville gøre godt. 

Kongen bød velkommen og 

understregede, at han var 

vidende om de mange farer, 

som skydebrødrene havde 

været udsat for – f.eks. 

værtshuse, servicestationer og 

eventuelt vuggende barme, 

for ikke at nævne den farlige vej ved rundkørslen. 

Med svingende stråhatte forlod Skydebrødrene det kongelige morgentaffel og 

indledte en anstrengende march på flere hundrede meter, hvor busserne stod 

klar. Efter yderligere flere hundrede meters 

bustur var Skydebrødrene klar til at indtage 

Hotel Fredensborg og de dermed forbundne 

anstrengelser. Formanden rettede sin fulde 

opmærksomhed mod yndige Trine Richter, der 

fik et trefoldigt leve, og hun kvitterede med 

en lille én i form af en Fernet Brancha. 
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 Klokken 09.45 afgav Kong Jacob den 

Rørende det første skud. Som nævnt var 

Fuglen placeret ca. 20 meter længere 

væk end vanligt, da de nye rifler med 

aimpoint havde vist sig for velskydende. 

Efter formiddagens strabadser bænkede 

Skydebrødrene om et veldækket borde. 

Tilforordnede gav Formanden ordet. 

Formanden bød velkommen til bords med en særlig velkomst til de 

udenlandske tilrejsende fra Malaysia, Schweitz og 

andre specielle steder. 

Middagen forløb uden hast, da tågen havde samlet sig 

udendørs og derved umuliggjorde skydning. 

I mellemtiden var tågen fortsat rullet ind,  

Klokken 15.45 var det stadig tåget og det besluttet at 

gå direkte til skydning efter Kongepladen. 

Og så skete miraklet! Manden, der aldrig har ramt noget i sin tid i Rønne 

Skydeselskab, manden, hvis træffere på Fuglen kan tælles på en hånd, og hvor 

man stadig ville have 5 fingre tilbage, Næstformand Klaus Vesløv afgav et 

velplaceret vådeskud og pladen styrtede til jorden. Det var et så eminent skud, 

at hjertet hos de fleste sprang et – eller flere – slag over. 

Under (næsten) fuldstændig tavshed blev lodtrækning foretaget, konvolutten 

åbnet, og Kenn Kjellberg kunne udråbes som ny Konge. Dette affødte 

naturligvis stor jubel og stråhatte blev kastet mod himlen. 

Næstformanden holdt en flot tale for den nye Konge og kunne fortælle, at det 

at blive Konge er det største, der kan 

times for en Skydebror. Der blev 

overrakt Kongekæde og 

Kongepyramide og endnu et bragende 

trefoldigt leve blev udråbt. 

Kongen/Formanden fik ordet og 

forkyndte, at han var stolt over at være 

Formand for et så destingveret selskab. 

Han tilkendegav, at han var vært ved en lille en i baren. Især det sidste vakte 

jubel, og Skydebrødrene overgik igen sig selv ved yderlige væskeindtagelse.  
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Kegleaften 2011 

 Keglekonge Finn Mahler havde indbudt skyde-

brødrene til Kegleaften fredag den 4. november kl. 

16.00 på Palæcafeen. 

De 32 skydebrødre indledte straks spillet. Keglekongen 

åbnede spillet på Skydeselskabet egen keglebane, 

fremstillet af skydebrødrene Troels Nielsen og Birger 

Jørgensen. 

Efter et par timers spil, hvor mange af 

skydebrødrene var kommet på tavlen var det 

tid til at få gule ærter og pandekager. 

Under middagen blev der holdt de 

traditionelle tale. Æresformanden for 

Keglekongen og Formanden for 

Skydebrødrene. Han nævnte i sin tale. ”I vores selskab har vi rigtig mange annaler 

og arkivalier, men uanset jeg har ledt for og bag, har det ikke lige været til at 

finde ud af, hvornår det begyndte. Baggrunden er, at “The winners take it all” - 

det er vinderne, der går over i historien. Det er vinderne, der huskes. Hvis 

retfærdigheden havde rådet, hvad den ikke gør, så var det sket for mange år siden 

og historien var skrevet anderledes. Men jeg konkluderer mine undersøgelser 

derhen, at det var i de dage i slutningen af 90’erne, hvor vores konger var Hans 

Jørn Sonne, Niels Erik Knudsen og Hans Jørn Poulsen, at det blev bemærket – 

hvilket? - jo, at vi havde en formidabel keglespiller iblandt os – nemlig Hans 

Kongelige Højhed, tidligere Fuglekonge Finn den Maleriske”. 

 Efter maden begav man sig atter tilbage til Keglebanen, hvor der hurtigt kom 

gang i scoringen. 

Til sidst var der tre der med hver 22 væltede kegle 

kæmpede om titlen. det var æresformaden, Per 

Mahler og Nicolai Jørly. 

Nicolai Jørly have efter 3 skud væltet 24 kegler og 

uanset ihærdigt forsøg fra skydebrødrene var der 

ingen som kunne slå det. 
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På 2. pladsen kom Æresformanden Peter Vang og 3. pladsen gik til Per Mahler. 

Kl. 22.30 kunne formanden foretage det rituelle i forbindelse med udnævnelsen af 

den nye Keglekonge Nicolai Jørly. 

 

 

 

 

 

 Formanden 

afsluttede aften 

med at takke alle 

involverede i en 

god aften og et 

godt rrangement, 

Skydebrødrene 

udbragte et 3 

foldigt leve for 

Skydeselskaber. 
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Kegleaften 2012 

Fredag den 26. oktober 2012, klokken 12.00, samledes store dele af bestyrelsen 

for Rønne Skydeselskab samt tilløbende på Rønne Skydeselskabs hovedkvarter – 

også kaldet Startpatronen – på Hr. Konsulent Andersens domicil på Store Torv i 

Rønne. Man var samlet for at planlægge Kegledagens videre færd. Den aldrende 

bestyrelse havde sammen bestilt droche 

til den sigende adresse Krumme Led, 

hvor Keglekonge Nicolas Jørly generøst 

havde inviteret til et beskedent traktement 

inden aftenens udskejelser. 

Selvom Krumme Led er langt ude på 

landet lykkedes det taxachaufførerne af 

finde den rette lokalitet allerede efter to 

forsøg. Keglekongen og hans smukke 

Kegledronning Ditte tog hjerteligt imod i 

deres dejlige hjem. I orangeriet var opdækket til en række personer, og præcist kl. 

13.00 tog den samlede bestyrelse inklusiv 

Fuglekongen sæde sammen med kronprinsen, 

Keglekongen, Tilforordnede, Martin Larsen 

og Hr. Konsulent Andersen. Keglekongen bød 

velkommen til sit smukke hjem og omtalte i 

rørstrømske vendinger sin glæde over det 

prominente besøg.  

Herefter blev der serveret dejlig smørrebrød 

og alle kastede sig over den gode mad ved det 

veldækkede bord. Tilforordnede styrede med hård hånd snapseviser og diverse 

skål. Snapsen vandrede 

grundigt og snakken gik 

lystigt i det solfyldte 

lokale. 

Klokken 15.15 var der 

afgang til Palæcafeen 

for at besigtige banen 

og kontrollere, at alt var 

i skønneste orden. Dette 

var imidlertid ikke 

muligt, da Palæen 
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fremstod mørk og aflåst. Skydebrødrene okkuperede i 

stedet restaurant Poul Pava, hvor der var godt udsyn til 

Palæen, og herfra kunne man se en våd Henrik Andersen 

haste af sted med vort gamle banner lidt i klokken 16.00. 

Der blev herefter åbnet, og bestyrelsen kunne ved selvsyn 

konstatere, at alt rent faktisk var i orden og præcis 

klokken 16.15 blev spillet sat i gang. 

Klokken 18.20 blev spillet midlertidigt afbrudt og 

klokken 18.30 sharp var skydebrødrene på plads ved 

sulebordene på restaurant Fyrtøjet.  

Formanden bød velkommen til bords og overgav ledelsen til Tilforordnede, som 

tog ordet til de 42 fremmødte skydebrødre. 

Snart fik skydebrødrene båder ærter, flæsk og pølse.  

Tilforordnede holdt traditionen tro en tale for Keglekongen, og roste ham for hans 

store ihærdighed. Keglekongen har deltaget i alle bestyrelsesmøder – det være sig 

på Bornholm eller i Schweitz, hvor han samtidig agerede privatchauffør for 

Kronprinsen i dennes Ferrari. Endnu en gang blev takket for dejlig mad og drikke 

og med en hilsen til den smukke 

Kegledronning. Aftenen på Restaurant 

Fyrtøjet sluttede med pandekager med 

syltetøj og kl. 19.30 var der opbrud, 

hvorefter den heftige kegling fortsatte 

på Palæen. 

To skydebrødre havde lagt sig solidt i 

spidsen med 23 kegler, nemlig Mike 

Foxvig og Kim Eland. På trods af 

dette anstændige resultat blev der 

keglet til den store guldmedalje og klokken 21.14 naglede Brian Madsen en 

mølle, en otter og en syver – 24 kegler og ny føring! 21.52 

rullede sidste kugle for Mike Foxvig uden at den kunne true 

Brian Madsen. 

Dette betød sejr til Brian og omspil om 2./3. pladsen mellem 

Mike Foxvig og Kim Eland. Kim Eland lagde ud med at 

vælte 16 kegler, hvilket Mike Foxvig nemt overtrumfede 

med 18 kegler.  

Brian “the Sandman” Madsen – Bornholms svar på Preben 

Elkjær – blev den nye keglekonge, og  Formanden roste 

Brian Sandman for engagement og overrakte kæde, pokal og 

glasgave udført af Pete Hunner – og afsluttede med et 3‐

foldigt leve. Formanden rettede dernæst opmærksomheden til de to runner‐up, og 
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roste deres kampindstilling. Både Mike Foxvig og Kim Eland fik glasgave og et 

velfortjent 3‐foldigt leve. Tilbage var blot at takke skydebrødrene for det flotte 

fremmøde og ønske god tur hjem.  
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Kegleaften 2013 

De 2. oktober 2013 afvikledes Kegleaften. 

Der er ikke udfærdiget referat fra aftenen. 

Ingen billeder fra aftenen 

Peter Lund blev årets Keglekonge. 
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Kegleaften 2014 

Fredag den 24. oktober 2014 opstod en sær aktivitet på Strandvejen 121 i Rønne. 

Noble mænd i prægtige skydeuniformer blev tiltrukket som bier til honning eller 

fluer til… Samtlige mænd var hidkaldt af Keglekongen Peter Lund, som havde 

ønsket at se Fuglekongen, Kronprinsen, Formanden og bestyrelsen med prospects 

inden den årlige kegleaften.  

Skydebrødrene bænkes om et veldækket bord. 

Blandt gæsterne kan nævnes Fuglekongen, 

Keglekongen, Kronprinsen, Formanden, Claus 

Andersen, Palle Nielsen, Referent Pedersen, 

Tilforordnede, Hr. Konsulent Andersen samt to 

tilløbende Kim Eland og Per Frost. 

 

På grund af skydebror Finn Mahlers alt, alt for 

tidlige død var Palæcafeen denne gang fravalgt. I stedet var valget faldet på 

Knudsker Idrætsforening, som dels kunne byde på gode lokaler, dels fremragende 

mad og drikke. Formanden bød velkommen og meddelte Fuglekongens rette 

navn: Kong Keld den Svejsende og Dronning Louise den Tålmodige. 

Keglekongen blev sat til at starte første spil, og klokken 16.48 rullede første kugle 

gennem den nyrestaurerede bane. Skydebrødrenes spil stod ikke ganske mål med 

anstrengelserne, men ret hurtigt kunne Mads Dellgren 

lægge sig i spidsen med 21 kegler. Denne stilling holdt 

længe, inden Formanden og Keglekongen begge noterede 

sig for 22 kegler.  

Klokken 18.30 blev spilet afbrudt og skydebrødrene kaldt 

til bords i et tilstødende lokale. Formanden bød 

velkommen og gav ordet til Tilforordnede, som kunne 

meddele at aftenens menu bestod af Bøf Stroganoff med hjemmelavet 

kartoffelmos, hjemmebagte pandekager med is og endelig kaffe. Hertil kunne 

erhverves øl, snaps og vin. Snart svævede forholdsvis unge, spændstige mænd fra 

madklubben Fredagsklubben rundt blandt 

skydebrødrene. Deres prægtige maveregioner 

var koket skjult bag brede forklæder og man 

oplevede en sjældent venlig betjening. 

Efter et par timer genoptog skydebrødrene 

Keglespillet. 
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Kampen bølgede nu frem og tilbage. Flere gode resultater blev opnået. Klokken 

22.20 sluttede spillet. Da røgen havde lagt sig, var følgende klar til omspil: 1.-2. 

plads: Peer Vesterberg og Henrik Munch – begge med 23 point 

Kampen om 3.-pladsen blev først afgjort. 

Keglekongen lagde for med 20 point, dernæst 

Referent Pedersen med sølle 12 point på grund 

af en kugle i pisserenden. Kronprinsen ville ikke 

mase sig på og nøjedes med 11 point, men denne 

indstilling enducificerede ikke Formanden, som 

også væltede 20 kegler. Man anede en tak for 

sidst – men nej – Keglekongen væltede næste 

gang 21 kegler mod Formandens 13 kegler og 3.-pladsen var i hus. 

Det var nu omspil om førstepladsen, som foruden æren også betyder, at man har 

rådighed over keglepokalen et helt år – populært derhjemme hos 

Kegledronningen. For at sætte skabet på plads scorede Peer Vesterberg 3 gange 6 

kegler = 18 kegler. Dette udlæg kunne Henrik Munch ikke stikke, da scoren her 

blev 7 + 6 +2 = 15 kegler. Klokken 22.40 stod det klart, at vort ærværdige 

skydeselskab havde fået ny Keglekonge. Formanden tog ordet og erklærede, at 

bestyrelsen havde bestemt, at det havde været en fremragende aften. 

Den nye Keglekonge Peer Vesterberg blev behørigt hyldet og ex-keglekongen 

overrakte keglekæden til den nye Keglekonge. 

Formanden stak en medalje i Peer 

Vesterberg’s bryst.  

Afslutningsvis takkede Formanden for en god 

aften. Keglekongen konstaterede, at 

modstanden i keglespillet havde været 

overskuelig, og gav herefter en omgang til de 

skydebrødre, som stadig var i stand til at 

indtage alkoholiske drikke.  
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Kegleaftenen 2015 
Det er almen viden, at Ægir var konge over havet i den nordiske mytologi. 

Keglekonge Peer Vesterberg har derfor naturligvis valgt at bosætte sig i 

royale omgivelser på Ægirsvej 14. Bestyrelsen var inviteret til en beskeden 

frokost inden aftenens store begivenhed - Kegleaftenen - skulle på 

begyndes. Referenten sørgede for, at bestyrelsen blev sat af bilerne i god 

afstand til Keglekongens bolig, således en rask spadseretur kunne bevirke 

en bedre appetit. Faktisk blev der tilbagelagt så lang en distance, at 

bestyrelsen fremstod som en underafdeling af Dansk Vandrelaug.  

Keglekongen bød velkommen og 

meddelte, at der havde været få afbud. 

Menuen bestod af sild ad libitum, 

fiskefilet og mørbradbøf - afsluttende 

med ost og kaffe. Læg hertil dejlig kølig 

øl og kold snaps! Der lægges mange 

byrder på bestyrelsens skuldre! Snart gik 

snakken lystigt ved det veldækkede bord 

- bl.a. forespurgte Palle Nielsen interesseret om Kronprinsen havde været 

med til Skydedagen....  

Formanden mindede om Selskabets gamle motto: Nøjsomhed og foreslog 

en skål.  

De hårdtarbejdende Skydebrødre havde nu kæmpet sig gennem de gode 

sild, og blev præsenteret for verdens største fiskefileter - ikke een men to 

fiskefileter pr. mand dækket af et bjerg af rejer. Her blev man virkeligt 

udfordret, og ikke alle kunne klare konsumeringen - faktisk var det kun den 

billige ende af bordet, som spiste op. 

På Skydebrødrenes vegne takkede Formanden for husly og det 

fremragende traktement. Kegledronning Kathe kastede tiltrængt glans over 

selskabet, og der blev overrakt buket, kysset og krammet. Herefter var der 

fællesrejsning og et trefoldigt hurra plus et langt blev udråbt.  

Vel ankommet til Hotel Griffen sikrede bestyrelsen sig, at alt var i orden 

og snart begyndte regelmenterede, festklædte Skydebrødre at indfinde sig.  

42 Skydebrødre og keglerejserne Mathias og Kevin deltog i Keglespillet, 

der startede præcist - klokken 17.15... , hvor Formanden tog ordet og bød 

velkommen til skydebrødrene, med en særlig velkomst til Keglekongen, 
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som svor at kæmpe hårdt for genvalg. 

Desuden en særlig velkomst til 

Skydebrødre ovrefra og til ekskronprins 

Kim Søhald fra Schweitz.  

Det blev indskærpet, at overhåndskast ikke 

tolereres - og herefter blev udbragt et 3- 

foldigt leve. Keglekongen sendte den første 

kugle afsted klokken 17.22, for øvrigt uden 

særligt held. Anderledes konsekvent var Formanden, som lagde ud med en 

20'er. Dette holdt kun i 7 linjer, hvorefter Tilforordnede ondulerede 22 kegler. 

Hasse Holmberg og Unge Holm forsøgte sig med 21 kegler, inden Finn 

Gørtler lagde sig i spidsen med 23 kegler - alt dette i første runde, hvor 

skydebrødrene kun havde 1 spil.  

Klokken 18.30 blev spillet afbrudt og det var tid til fortæring. Tilforordnede 

bød velkommen med formaning om, at talerækken går via Tilforordnede. 
Der blev serveret sprængt oksebryst med peberrodssovs, og snart forstummede 

samtalen kun afbrudt af stille skåle.  

Spillet blev genoptaget Klokken 20.00 ved ekskeglekonge Peter Olsen. Først 

klokken 20.45 væltede Anders Hjort- Hansen 21 kegler, selvom spillet havde 

kørt som fod i handske. Et synligt bevis for påstanden om dårligt spil kunne 

være, at Tilforordnede kæmpede med at holde sig vågen!  

Til gengæld gik raflingen fortrinligt - især ved bordet med 12 rafler - men 

keglingen.. Ak, Ak, Ak. Trods mange meget forskellige og interessante 

stilarter forblev Finn Gørtler urørlig.  Lige så urørlig på 2. pladsen var 

Tilforordnede medens der var hård kamp om 3. pladsen. Ikke mindre end 5 

Skydebrødre havde væltet 21 kegler -Efter en nervevridende omkamp kunne 

det konstateres, at Palle, the Fighting man Nielsen, kunne trække sig sejrrigt 

ud af omkampen med 20 point. Formanden 

kunne nu samle de tilbageværende og 

sammen hylde den nye Keglekonge Finn 

Gørthler, som kvitterede med en genstand 

til de standhaftige, der stadig kunne tvinge 

en genstand ned.  

En storslået aften med fremragende 

forplejning i indbydende omgivelser var til 

ende klokken 22.30 og en berigelse af Rønnes natteliv kunne påbegyndes.  
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Kegleaften 2016 

Keglekonge Finn Gøthler havde tilsagt den værdige bestyrelse for Rønne 

Skydeselskab af 1860 til sammentræde på den mondæne adresse 

Nørrekåsgade 6, Rønne, fredag den 29. oktober 2016, klokken 14.00. 

Sammentrædet var indkaldt som forberedelse til aftenens keglespil, og en 

stor del af bestyrelse med hangarounds var mødt rettidigt op. Keglekongen 

bød velkommen og så frem til nogle hyggelige timer, inden der igen skal 

svinges med kuglerne. 

Straks blevet indført sulefade med KÆMPE-smørrebrød, akkompagneret 

af kolde øl og snaps i duggede glas. Snakken gik lystigt og snapsene 

vandrede og vandrede. Mere eller mindre lødige historier fløj over bordet - 

således blev både Kronprins og Tilforordnede rost for deres frisurer, idet 

der dog var uenighed om hårmoden skulle betegnes som svenskerhår eller 

bundesligafrisure.  

Klokken 15.15 takkede Keglekongen for den smukke buket blomster, som 

var fremsendt til fru Jytte, og gæstebogen blev sendt rundt.  

Tiden var fremskreden og Formanden afbrød selskabet med sprød 

klokkeklang og malmfuld røst. Keglekongen tilkaldte sin yndige hustru 

Jytte, som blev overøst med berettiget ros af Formanden, efterfulgt af 

fællesrejsning og et trefoldigt leve.  

Klokken 16.05 var der afgang til Hotel Griffen, hvor en spændende 

Kegleaften ventede.  
Skydebrødrene begyndte at indfinde sig og 

klokken 16.55 sendte den forsvarende 

Keglekonge de første kugler afsted. Det 

lykkedes Keglekongen at vælte 19 kegler, 

hvilket rakte til en sikker førsteplads på 

dette tidspunkt!  

Denne føring holdt dog ikke længe, og 

klokken 17.15 var stillingen: Morris 

Lambrecht 20 kegler, Storbonde Hans-

Jørn Sonne 19 kegler, Storbondens discipel Falke 19 kegler, Brian the 

Sandman Madsen 19 kegler, Keglekongen 19 kegler og Kenny Olsen 19 

kegler. 

Klokken 17.20 mente Fodermesteren Flemming Ipsen at det var tid at få 

ryddet tavlen, og væltede derfor 22 kegler. Denne føring holdt sikkert til 

klokken 17.26, hvor første runde var slut. Anden runde blev indledt med 
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21 væltede kegler af Formanden, 

Referent Pedersen og 

Duracelmanden Klaus Vesløv. 

Morris Lambrecht følte sig berettiget 

stødt over at blive fortrængt fra 

føringen, og udførte derfor dagens 

første mølle, efterfulgt af en 8,er og 

en 7,er - 24 kegler! Så var det 

ligesom sat på plads.  

Præcist klokken 18.30 blev spillet 

indstillet for at skydebrødrene kunne indtage et beskedent og velfortjent 

måltid. Menuen denne aften bestod af benløse fugle og romfromage.  
Spillet blev genoptaget 20.05, og skydebrødrene var helt klart påvirket - af Morris 

Lambrechts 24 kegler. Der blev satset voldsomt med mangle kugler i Pisserenden 

til følge. Spillet sluttede klokken 22.00, hvor Morris Lambrecht blev kåret som 

vinder. 4 Skydebrødre havde væltet 22 kegler, og et omspil om de sekundære 

pladser kunne finde sted med følgende resultat:  

2. plads med 20 kegler, Jim Busch 

3. plads med 16 kegler, Claus Andersen 

4. plads med 14 kegler, Flemming Ipsen og Brian Madsen.  

Klokken 22.40 var spillet færdigt, og Formanden kunne konkludere, at 

bestyrelsen havde bestemt, at det 

havde været en god og hyggelig 

aften.  

Formanden rettede sin 

opmærksomhed mod Morris the 

man Lambrecht og hædrede ham 

med Keglekongekæden, trofæ og 

et trefoldigt leve (plus det lange). 

Den nye Keglekonge tog rørt 

ordet og lovede at leve op til det 

tunge ansvar, der følger med æren. Derefter bød Keglekongen på en lille 

en, hvilket vakte berettiget jubel blandt de 37 fremmødte Skydebrødre.  
Formanden rundede aftenen af, og pålagde skydebrødrene civiliseret opførsel i det 

pulserende natteliv. Herefter sivede skydebrødrene ud i nattelivet, og som et 

kuriosum kan nævnes, at Kong Jesper Holm som første mand tog hjem, hvilket 

efter Referentens hukommelse og viden aldrig er sket før.  
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Kegleaften 2017 

Keglekonge Morris - Det er en And - 

Lambrecht havde generøst inviteret til en bid 

brød/øl/snaps, og i samlet kortege gik det til 

Keglekongens gemakker, fredag den 27. 

oktober 

2017.  

Skydebrødrene blev efterfølgende bænket i 

en rustik jagtstue med ældre våben på 

væggene, udstoppede fugle og kranier fra 

forlængst afdøde dyr. Til stede var: 

Keglekongen, Bestyrelsen med formanden i 

spidsen, Kongen, Ex-keglekonge Finn 

Gørtler, Konsulenten, Kronprinsen og Tilforordnede. For at spare på 

forplejningen var Kronprinsen og Tilforordnede samme person, idet Jesper Holm 

- også kaldet Exkong Holm den Konstruktive - var blevet udnævnt til 

Tilforordnet. 

Efter en god frokost kunne man, på formandens ordre, begive sig til Palæ Cafeen 

hvor kegleaftenen skulle afvikles. 

Præcis klokken 17.00 tog Formanden ordet 

for at byde velkommen. Efter en manende 

opfordring til skydebrødrene om at opføre 

sig anstændigt rettedes en stor tak til Jimmi 

Persson, fordi han ville påtage sig arbejdet 

med at huse de mange mennesker 

Dernæst blev den nye Tilforordnede Jesper 

Holm præsenteret for alle, og han startede med at konstatere, at Alt skal Styres, 

som navnkundige Mogens Kure altid sagde. Regler og andet relevant blev 

gennemgået, og snart kunne Keglekonge Morris starte spillet - for øvrigt med 16 

kegler, hvilket ikke ville række til genvalg.  

Klokken 18.00 var første runde overstået med 5 mand på 21 kegler: Michael 

Hammer, Klaus Vesløv, Fritz Kjellberg, Thomas Rothe og Jens Larsen, men 

herefter satte bestyrelsen sig tungt på spillet. Formanden lagde sig i spidsen med 2 
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x Mølle + 5 = 23 kegler. Næstformanden, der jo kun er 

næstformand, forbedrede sine 21 kegler til 22 kegler 

19.45 blev spillet genoptaget, og det var tydeligt, at 

maden havde haft en god indvirkning - den ene gode 

serie efter den anden blev fyret af, og snart havde 

Formanden følgeskab af yderligere to personer med 23 kegler - Anders Hjorth-

Hansen og den glade mekaniker Nicolai Jørly. Herefter blev alle 22'erne slettet. 

På grund af den store tilmelding sluttede spillet først klokken 22.25 og omspillet 

mellem de 3 spiller med 23 kegler, Formanden, Anders Hjorth-Hansen og Nicolai 

Jørly, kunne tage sin begyndelse. 

Under åndeløst tavshed gik spillet i gang: Jørly forsøgte sig 

med 2 x 6 kegler og en tur i pisserenden = 12. Anders 

Hjorth-Hansen var mere forsigtig og tegnede sig for en solid 

runde med 7+5+5 = 17 kegler. Formanden - naturligvis 

tidligere Keglekonge - fejede al modstand af banen og 

scorede 6+6+7 = 19 kegler, og fremstod som aftenens 

ubestridte sejrherrer. 

Næsteformanden rettede sin opmærksomhed mod den nye 

Keglekonge der fik overrakt Kæde og Pokal. Formanden 

udtalte, at det nu var 3. gang, at han havde opnået den særlige ære at være 

Keglekonge. Han glædede sig over det store fremmøde, som gjorde det til en 

fornøjelse at være Formand. Han oplevede aftenen som en revitalisering af 

selskabet og glædede sig til gensyn næste år. 

Inden formanden sluttede aftenen, bød han på en lille en i 

baren, som det sig hør og bør.  

Klokken 23.00 slukkede lyset hos mange af skydebrødrene 

og resten dryssede ud i det pulserende natteliv 
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Kegleaften 2018 
 

Klokken 14.00 mødte de fleste inviterede på Keglekongens militærbase ved 

det royale træningsterrain. Følgende var taknemmeligt mødt op: Æresformand 

Peter Vang, Kong Jacob Svendsen, Kronprins Rudolf Rasmussen, Referent 

Bjarne S. Pedersen, Tilforordnede Jesper Holm, Ex-tilforordnede Mogens 

Kure, Henrik Andersen, Per Mahler og - med 10 minutters forsinkelse - 

Næstformand Klaus Vesløv, Hoffotograf Per Frost og Kasserer Kim Eland. De 

sidste med den sædvanlige dårlige undskyldning om Dantaxa.  

Der blev budt velkommen til et veldækket bord med stofservietter! Dette 

bevirkede, at Kong Jacob Svendsen afstod fra at pakke sit veltyggede 

tyggegummi ind i servietten.  

På bordet var anrettet kæmpe rejemadder 

og volumiøse flæskestegs- og roastbeef-

anretninger, alt ledsaget af kolde øl  og 

snaps/honningsyp. Det gode selskab og 

den gode mad betød, at Per Mahler 

intonerede Helan, medens Referent 

Pedersen reciterede den om Munken og 

Landsknægten. Selv trillemanden blev afsunget, selv om teksten voldte en del 

besvær. Man kom heller ikke uden om, at Ex-tilforordnede Mogens Kure 

udgød sin kendte snapsesang ”Snapsen er så lille”. 

16.25 afgik første taxa med Formanden om bord, men uden Kong Jacob den 

Rørende, hvilket vel tangerer majestætsfornærmelse. 

Årets keglespil var et tilløbsstykke med ikke mindre end 47 tilmeldte – et tal, 

der rettede sig til 49 deltagere, som er det største antal nogensinde til et 

keglespil. Et sandt mylder af skydebrødre udløste hjertelige skulderklask og 

velkomsthilsner. 

Klokken 17.03 bød Tilforordnede velkommen. Næstformand Klaus Vesløv 

overtog ordet med en velkomst til skydebrødrene og en særlig velkomst til 

Keglekonge og Fuglekonge, og præcis 17.10 kunne Keglekongen starte spillet. 

Banen var i år videoovervåget, således at resultatet af skydebrødrenes 

anstrengelser ved selvsyn kunne konstateres. Der blev startet med 1X3 skud, 

hvilket helt klart ikke blev kommunikeret tydeligt ud, da referenten nåede at 

affyre 4 skud. Klokken 17.25 lagde Kasserer Kim Eland sig i spidsen med 23 

kegler, hvilket var helt i tråd med bestyrelsens plan om sammenfald mellem 

de mange titler.  
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Klokken 18.45 blev spillet afbrudt, og skydebrødrene blev kaldt til bords i det 

frastødende – sludder – tilstødende lokale. Det lykkedes Claus Andersen for 

anden gang på dagen at komme for sent til bestyrelsesbordet. 

Klokken 18.50 bød Næstformand Klaus Vesløv velkommen til bord og 

meddelte, at aftenens menu stod på bøf stroganoff og jordbærtrifli som 

dessert. Da det var første gang, at ledelsen af Kegleaftenen var lagt i Næstes 

hånd, donerede han en flaske snaps pr. bord – en beslutning, som vakte bred 

anerkendelse blandt skydebrødrene og talrige råb om genvalg. Menuen blev 

vel modtaget, og der blev med iver og alvor langet til fadene. 

Keglekonge/Formand delte generøst rundt af kartoffelmosen og blev straks 

døbt Gullashkanonen. 

Keglespillet blev genoptaget klokken 20.15 ved Ex-tilforordnede Mogens 

Kure, og det var som om, at Kasserer Kims lammer af en 23’er påvirkede 

skydebrødrene psykisk.  

Klokken 21.45 stod det klart, at Rønne 

Skydeselskab skulle have ny 

Keglekonge, og at der kun var sekundære 

placeringer at spille om. Følgende 

skydebrødre havde væltet respektable 22 

kegler: Morten Holten,  

Brian –the Sandman – Madsen og Peer 

Vesterberg. 

Det spændende omspil tog sin begyndelse og Morten Holten forsikrede, at han 

brændte for sagen og mente det alvorligt, da han lagde ud med 7+7+7=21 

kegler.  

Uret viste 21.55 og årets keglespil var til ende. Næste var lynsnart på banen og 

overrakte præmier til de sekundære vindere. Den afgående Keglekonge blev 

afført Keglekongeregaliet og i stedet blev en medalje påhæftet Exkegle-

kongens brede bryst. Dernæst et trefoldigt leve.  

Næstformand Vesløv rettede sin fulde opmærksomhed mod Keglekonge Kim 

Eland og udtalte de bevingede ord: Du kom, du så, du scorede.  

Den imposante pyntegenstand og gave blev overrakt til Keglekongen, og det 

var tydeligt for enhver, at Keglekongen var fuld - af glæde over den store ære, 

der var timet ham. Han tilbød de tørstige skydebrødre en Kenn &Tonic i baren 

– en gestus, der udløste vild jubel og resulterede i et trefoldigt leve for den nye 

Keglekonge. Exkeglekongen, der nu igen var Formand, sluttede aftenen. . 
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Kegleaftenen 2019. 
 

Fredag den 2. november 2019 havde Keglekonge/Kasserer/Kim - valgt at invitere 

en udsøgt skare til et let traktement. Det celebre selskab var inviteret til fest i 

Storegade klokken 14.00, og naturligvis var Konsulent Andersen og Referent 

Pedersen mødt i god tid før det angivne tidspunkt. På trods af bestyrelsens 

anstrengelser for at nedbringe antal deltagere til slige arrangementer og derved 

øge præcision ved fremmøde, så kunne man konstatere, at Konstitueret 

Tilforordnede/Kronprins/Næstformand Vesløv, Hoffotograf Per Frost, 

Fuglekonge/Formanden Kjellberg, Exkong Jacob den Rørende og endnu en KKK 

– Keglebane Konstruktør Kevin - ikke var mødt rettidigt. 

Snakken gik i de hyggelige og nyrenoverede gemakker i Storegade, og klokken 

15.30 følte Formanden sig foranlediget til at rette en dybfølt tak til Kegledronning 

Tina. Han takke for husly og et delikat og lækkert måltid. Herefter var det tid for 

dagens første fællesrejsning, afsluttende med et 3-foldigt leve for vor yndige 

Kegledronning. 

Kaffe og avec’er løste yderligere for tungebåndene, og selskabet kom generøst 

med fremragende forslag til Kong Kenns kommende kendenavn. 

Klokken 17.04 bød Formanden velkommen til de fremmødte og fremførte endnu 

en omgang ros til Kevin og Per Frost for vores nye keglebane, som forhåbentlig 

vil kunne tjene os i mange år. Kronprins/Næstformand Klaus Vesløv blev officielt 

udnævnt til fungerende Tilforordnet på grund af Tilforordnede Jesper Holms 

utidige afbud, og fik samtidig lejlighed til at indvie den nye bane med første kast. 

Keglerejsere har tidligere bestået af robuste bondeknægte, men skydebroder 

Jimmi Persson havde entreret med to nydelige damer, der ledte tankerne hen på 

oktoberfesten i München. Det betød flere direkte træffere i pisserenden for de, 

som ikke var i stand til at abstrahere fra de kvindelige ynder. 

Snart beviste banen sit værd, og en række spillere rundede 20-21 kegler – her kan 

nævnes exkonge- og exkeglekonge Peter Olsen, Peer Vesterberg, Konsulent 

Andersen, M. Hammer, Jimmy Persson, Morris – det er en and – Lambrecht og 

Konge/Formand/exkeglekonge Kenn Kjellberg. Der var dog ingen, der tog det 

afgørende ryk, og derfor blev der kaldt til bords klokken 18.30. Formanden kunne 

meddele, at aftenens arrangement havde rekordstort antal deltagere, idet ikke 

mindre end 49 skydebrødre havde fulgt bestyrelsens opfordring og var mødt frem.  

Efter de obligatoriske taler og omgange snaps kunne næstformanden klokken 

19.55 med sit lille klokkespil og kundgøre, at Jim ”The Mighty” Busch skulle 

starte spillet klokken 20.00. 



 

64 
 

Om det var maden eller snapsen, der havde påvirket skydebrødrenes sigte kan 

ikke siges, men pludselig begyndte de store scorer at indfinde sig. Selvom Martin 

Larsen er noget klein og smalskuldret, så lykkedes det ham at vælte23 kegler. Dan 

Dellgren og exkeglekonge Nicolai Jørly fulgte op og væltede 22 kegler.  

Det skræmte åbenbart de andre skydebrødre, for det blev den endelige 

rækkefølge. 

Formanden rettede en tak til afgående Keglekonge Kim og fratog ham 

Keglekæden – i stedet blev exkeglekonge Kim iklædt en medalje.  

Keglekonge Martin Larsen fik kæden overrakt og på trods af et ømt og kærligt 

forhold til hans sedler, inviterede Keglekongen alle skydebrødre på en lille én i 

baren. 

Der blev endnu en gang udbragt et 3-foldigt leve – dels for den nye Keglekonge 

og dels for Rønne Skydeselskab. 

Med bestyrelsens vanlige præcision sluttede kegleaftenen klokken 22.00 og de 

mange skydebrødre forsvandt på forskellig vis i den retning, de mente at have 

hjemme.  

Politirapporten for fredag aften nævnte ingen usædvanligt pyntede personager. 
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Kegleaftenen 2020. 
 

Grundet en verdensomspændende pandemi kunne Skydebrødrene ikke samles til 

den årlige Kegleaften, hvilket bevirker Formanden har Keglekonge værdigheden 

endnu et år. 
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Æresformænd 

Titlen ”æresformand” tildeltes i 1959 bankkasserer Einer Hauschildt for hans 

lange og ihærdige arbejde i selskabets tjeneste. 

I 1965 fik frisørmester Jacob Larsen denne ærespost efter hans 40 års 

medlemskab, hvoraf de seks år var som selskabets formand. 

I året 1982 blev titlen ”æresformand” tildelt isenkræmmer Valdemar Larsen, der 

havde været formand i 16 år, og i år 2000 blev ”æresformand” s titlen tildelt 

kasernemester Poul Georg Pedersen, der havde været formand i 18 år. Herefter 

gik ”æresformand” s titlen til advokat Peter Vang i 2008, der havde været 

formand i 8 år. 

Tegnet på denne ”æresformand” s værdighed er Rønne Skydeselskabs emblem i 

guld. Ved generalforsamlingen på Rådhuskroen i 2008 blev direktør Kenn Ivan 

Kjellberg valgt til Rønne Skydeselskabs formand. 
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Medlemsfortegnelse per 31. december 2020, med angivelse 

af optagelsesår 

Optage år      Navn                    Proponent 

2015 Andersen Alex Poul Erik Jensen 

1985 Andersen Claus Poul Andersen 

2003 Andersen Henrik Claus Andersen 

.2014 Andersen Martin Anker Bestyrelsen 

1974 Andersen Erling Vang Ejner Cederblad 

1988 Andersen Niels Jens Mogensen 

2017 Bang Falke Hans Jørn Sonne 

2016 Beck Carl Per Frostholm 

2013 Bendtsen Thomas Hans Kümler 

1990 Blem Jørn Preben Dreyer 

2014 Brodka Henrik Poul Erik Jensen 

2006 Busch Jim Per Mahler 

2011 Christensen Jan Damkilde 
Per F. Jensen/Jørn-Ole. 

Clausen 

2018 Dellgren Dan Nikolaj Grønnegaard 

2015 Dreyer Ole Steen Hjorth Hansen 

2015 Dreyer Thomas Bjarne Pedersen 

2020 Duevang Claus Klaus Vesløv 

2010 Eland Kim Bjarne Pedersen 

1974 Elleby Søren Svend Åge Borg 

2013 Espersen Michael Kofoed Jan Damkilde Christensen 

2010 Fagerlund Johnny Mogens Mortensen 

2014 Frederiksen Kjeld Poul Erik 

2018 Frost Kevin Per Frost 

2009 Frost Per Preben Dreyer 

1995 Garde Niels Erik Herold Jensen 

2016 Grønnegaard Nikolaj Klaus Vesløv 

2006 Gøthler Finn Jens Larsen 

2018 Hammer Michael Jørgen Hammer 

1984 Hammer Jørgen Henning Nyboe 
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Optage år      Navn                     Proponent 

2013 Hansen Bent Boris Keld Kiel 

2012 Hansen Henrik Kai Jacob Svendsen 

2014 Hansen Max Ellegaard Klaus Vesløv 

2011 Hansen Ronald Nybro Ernst Madsen 

2013 Hansen Torkild Klaus Vesløv 

2016 Hartelius Morten Erling Vang Andersen 

2016 Hausgaard Michael Keld Kiel 

1981 Hjorth Kjeld Svend Olsen 

2016 Hjorth Hansen Anders Erling Munk 

1991 Hjorth Hansen Steen Mogens Brem Johansen 

2000 Holm Jesper Per Mahler/Erling Vang Andersen 

1969 Holm Niels Valdemar Larsen 

2017 Holten Morten Klaus Vesløv 

2016 Ipsen Flemming Kenn Kellberg 

2018 Jensen Jesper Per Frost 

2014 Jensen Lars-Ole Birger Jørgensen 

2002 Jensen Poul Erik Erik Herold 

1992 Jensen Kurt Mogens Mortensen 

1996 Jeppsen Bjarne Bjarne Jeppsen 

1988 Jersborg Ole Preben Dreyer 

1979 Johnsen Kent Kure Jacob Volquartzen 

2006 Juhl Klaus Henrik Kofod 

2005 Jørgensen Birger Troels Nielsen 

2011 Jørgensen Peer Hans Jørgen Sonne 

2011 Jørgensen Stig Birger Jørgensen 

2014 Jørgensen Thomas Brian Madsen 

2006 Jørgensen Torben Rømer Heino Ipsen 

1979 Jørgensen Hans Christian Valdemar Larsen 

1986 Jørgensen Lauge Valdemar Larsen 

2011 Jørly Nicolai Jacob Hammer 

2007 Kiel Keld Petr Vang  
1998 Kjellberg Frits Niels Holm 
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Optage år      Navn                     Proponent 

1998 Kjellberg Frits Niels Holm 

1994 Kjellberg Kenn Ivan Erik Herold Jensen 

2006 Klarup Mogensen Erik Niels Erik Knudsen 

2000 Klausen Jørn Ole Rudolf Rasmussen 

1990 Knudsen Niels Erik Peter Vang 

1999 Koch Flemming Erling V. Andersen 

2003 Kofod Henrik Ole Larsen 

2020 Kofod Mikael Kim Eland 

2019 Kofoed Anders Polle Pihl 

1986 Koring Niels- Ole Leif W. Nielsen 

1979 Kure Mogens Erling Vang Andersen 

1994 Kümler Hans Bernhard Gorm Larsen 

2011 Lambrecht Morris Finn Gøthler 

2020 Larsen Gorm Hans Kümler 

2010 Larsen Martin Claus Andersen 

2011 Larsen Per Kenn Kellberg 

2018 Larsen Sten Müller Torkild Hansen 

1988 Larsen Ole Jørgen Erik Herold Jensen 

1985 Larsen Svend-Erik Mogens Ørum 

1985 Lind Bjarne P. G. Pedersen 

2008 Madsen Brian Peter Thomas Jørgensen 

2008 Madsen Ernst Mogens Kure 

2017 Mahler Anders Per Mahler og Jesper Holm 

1986 Mahler Per Jacob Larsen 

2003 Mikkelsen Arne Kurt Jensen 

2020 Mikkelsen Brian Jacob Svendsen 

1988 Mortensen Mogens Erik Jensen 

2014 Munk Henrik Peer Vesterberg 

2017 Munk Morten Steen Hjorth Hansen 

1988 Munk Erling John Stender 

2008 Nielsen Bjarne Niels Andersen 

2020 Nielsen Claus Ernst Erling Vagn Andersen 
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Optage år      Navn                     Proponent 

1981 Nielsen Christian Erik Andersen 

2017 Olsen Kenny Niels Andersen 

2014 Olsen Martin Hans Jørn Sonne 

2013 Olsen Peter Lund Claus Andersen 

1990 Olsen Svend Søren Lind 

1986 Pedersen Nalle P. G. Petersen 

2016 Pedersen Tommy Westh Henrik Kofod 

1989 Pedersen Bjarne Steen Erik B. Jensen 

2019 Persson Jimmi Erling Vagn Andersen 

2000 Petersen Jens P.G. Petersen 

2020 Pettersson Flemming Svend Riddersborg 

2014 Pihl Polle Jens Larsen 

1994 Pii Holger Poul Georg Petersen 

2016 Randrup Martin Klaus Vesløv  

2016 Rasmussen Finn Harry Erling Vagn Andersen 

2006 Rasmussen Henrik Frost bestyrelsen 

2006 Rasmussen Kim Rudolf Rasmussen 

1982 Rasmussen Hjarne Hjarne Rasmussen 

1991 Rasmussen Rudolf Finn Brandt 

1984 Reinewald Hans Henrik Mogens Kure 

2011 Riddersborg Svend Kenn Kjellberg 

2016 Schjellerup Claus Torkild Hansen 

1992 Schou Ole Poul Andersen 

1984 Sonne Hans Jørn Thorvald Sonne 

1999 Stender Tim John Kofoed Stender 

1976 Stender John R. Molander 

2012 Stougaard Mikael Schollert Jacob Volqvartzen 

2009 Svendsen Jacob Jens Petersen 

2007 Søhald Kim Kent Johnsen 

2019 Thiesen Hans-Henrik Klaus Vesløv 

2016 Thurman Kim Henrik Kai Hansen/Jacob Turman 

2016 Turman Jacob B. Kim Helge Rasmussen 
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Optage år      Navn                     Proponent 

2016 Turman Jacob B. Kim Helge Rasmussen 

1984 Vang Peter Jørn Erik Pedersen 

2011 Vesløv Klaus Kenn Kellberg 

2007 Vesterberg Peer Palle Nielsen 

1975 Volqvartzen Jacob Jacob Larsen 

2016 Von Müller Mark Kim Von Müller 

1982 Von Müller Kim Kent K. Johnsen 

2009 Wolfsberg Morten Claus Andersen 

2009 Wollny Thomas Rothe Kim Rasmussen 
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Kegleaften 2015 

 

Kegleaften 2018 


